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 SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
 Ponadplanowe dochody województwa.  
 Na co je wydać? 
 
 
500 tys. zł na zakup kilkunastu samochodów, które trafią do wszystkich komend powiatowych w regionie, wsparcie 
kultury oraz wsparcie infrastruktury drogowej – to efekt ponadplanowych dochodów województwa świętokrzyskiego. 
- Pieniądze zasilą Fundusz Wsparcia Policji. Na taką formę pomocy zdecydowało się już wiele samorządów. My też 
postanowiliśmy takiego wsparcia udzielić - mówi marszałek woj. świętokrzyskiego Adam Jarubas. Skarbnik 
województwa świętokrzyskiego Maria Fidzińska-Dziurzyńska, po sporządzeniu finansowego sprawozdania z 
wykonania budżetu województwa za rok 2013, określiła go jako wyjątkowy pod każdym względem, zarówno pod 
kątem uzyskanych dochodów jak i realizacji wydatków. - Nasze wskaźniki są dość korzystne. Dochody, które zostały 
zaplanowane na poziomie około 680 mln zł zostały zrealizowane na poziomie około 640 mln zł, czyli wskaźnik 
wykonania planu dochodów to 94 proc. Jest to bardzo wysoki wskaźnik, od wielu lat takiego nie mieliśmy. 
Województwo uzyskało ponadplanowe dochody z udziału w podatkach CIT i PIT w kwocie prawie 8 mln zł. Deficyt 
budżetu za ubiegły rok wyniósł 94 mln zł przy planowanej kwocie 134 mln zł. Imponujące jest wykonanie wydatków, 
zwłaszcza wydatków inwestycyjnych - informowała Maria Fidzińska-Dziurzyńska. Kolejne inwestycje z udziałem 
środków z budżetu województwa będą prowadzone m.in. w Sandomierzu - na kwotę około 10,5 mln zł, 
Dobrowodzie, koło Buska-Zdroju, Mircu, Michniowie, Topoli Kazimierzy Wielkiej, czy Błogoszowie, w gminie Oksa. - 
W roku 2014 będziemy wspierać budowę i modernizację obiektów sportowych, na co otrzymaliśmy wsparcie z 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 8,1 mln zł. Całkowity koszt tych przedsięwzięć to około 40 mln zł. 
Kontynuujemy nasze założenie, by w każdym mieście powiatowym powstałą kryta pływalnia, a w każdej gminie, 
nawet tej najmniejszej pełnowymiarowa hala sportowa lub sala sportowa - mówi Jacek Kowalczyk z Urzędu 
Marszałkowskiego. Prawie półtora miliona złotych z budżetu województwa trafi do instytucji kultury podległych 
samorządowi województwa. Muzeum Narodowe w Kielcach może liczyć na wparcie zakupu kolekcji 22 obrazów 
Piotra Stachiewicza, Muzeum Wsi Kieleckiej otrzyma pieniądze na zakup zdjęć Pawła Pierścińskiego i stworzenie 
wirtualnej „kieleckiej szkoły krajobrazu", a Europejskie Centrum Bajki na Festiwal Bajki. Kazimierz Kotowski, członek 
zarządu województwa świętokrzyskiego, poinformował, że ostatnia, czwarta wersja Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 trafiła już do Komisji Europejskiej. Uwzględnia ona 
uwagi płynące z szerokich konsultacji społecznych, które były przeprowadzone. - Za około 6 tygodni powinno dojść 
do bezpośrednich konsultacji z Komisją. Chcielibyśmy znaleźć się w tej pierwszej grupie województw, które będą 
konsultować swoje projekty tak, by na przełomie III i IV kwartału roku można było zacząć udostępniać środki - mówi 
Kazimierz Kotowski. 
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Inauguracja sezonu turystycznego w Świętokrzyskim 
 
W Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku już po raz 11. odbyła się Inauguracja Sezonu 
Turystycznego, organizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli 
wicemarszałek Grzegorz Świercz, członkowie Zarządu Województwa - Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak, Sekretarz 
Województwa Bernard Antos i Skarbnik Województwa Maria Fidzińska - Dziurzyńska. Zaprezentowane zostały uroki 
ośrodka oraz inwestycje, które niebawem zostaną zakończone w naszym regionie. - Ośrodek powstał w przepięknej, 
dawnej synagodze, trzeciej co do wielkości w Kieleckiem. Chcemy tu pokazać życie w sztetlach, czyli małych 
miasteczkach żydowskich i polsko-żydowskich. Mało kto pamięta o tym, jak żyli Żydzi, a przecież to kilkaset lat naszej 
wspólnej historii - mówiła kierownik Ośrodka Muzealno - Edukacyjnego Świętokrzyski Sztetl im. Majera Małego 
Agnieszka Dziarmaga. Uczestników inauguracji powitał wicemarszałek województwa Świętokrzyskiego Grzegorz 
Świercz: – Jest to najmłodsze dziecko turystyki świętokrzyskiej, ten obiekt został wyremontowany w ramach RPO i 
jesteśmy z niego bardzo dumni. Turystyka stanowi niezwykle istotny element naszej strategii rozwoju. Mamy jedno z 
najpiękniejszych województw w Polsce i chcemy te walory podkreślać. Ułatwia nam to doskonała współpraca z 
Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego i z samorządowcami. Życzę wszystkim aby ten 
sezon był jeszcze lepszy od poprzedniego - powiedział Świercz. - Wydarzeń w tym sezonie turystycznym będzie wiele, 
będą one związane z otwarciem inwestycji współfinansowanych ze środków europejskich - mowa m.in. o Zamku w 
Chęcinach czy Zamku Krzyżtopór. Będą one dobrymi ambasadorami turystyki w regionie. Turysta jest dziś coraz 
bardziej wymagający i trzeba stawiać również na wydarzenia turystyczne - rozpoczniemy je już podczas długiego 
weekendu majowego w Sandomierzu i Tokarni. Przyciągają one coraz więcej osób do Świętokrzyskiego, liczymy, że 
pogoda dopisze i będziemy mogli cieszyć się kolejnym rekordowym sezonem turystycznym - dodał Jacek Kowalczyk. 
Zebrani najpierw obejrzeli prezentację multimedialną, która przedstawiała historię powstania Ośrodka Edukacyjno-
Muzealnego Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku, a następnie dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił wyniki 
odwiedzalności największych atrakcji turystycznych województwa świętokrzyskiego i wykorzystaniu turystycznych 
obiektów noclegowych w minionym roku, porównując je z danymi z 2012 roku. - W 2003 roku zaczynaliśmy od liczby 
300 tys. turystów. W ubiegłym roku było ich aż 1,7 mln. W samym powiecie buskim, który jest fenomenem w skali kraju, 
sprzedaje się 0,6 mln miejsc noclegowych. Powstaje coraz więcej atrakcji turystycznych i coraz więcej hoteli - mówił 
Jacek Kowalczyk, który jednocześnie przedstawił obiekty i inwestycje, które w tym roku zostaną udostępnione turystom 
odwiedzającym  region. 
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W Chmielniku zainaugurowano sezon turystyczny 
 
Dziś w Chmielniku zainaugurowano sezon turystyczny w województwie świętokrzyskim. 
Co roku jego symboliczne otwarcie odbywa się w innej części regionu. Pierwsza 
inauguracja była w 2004 roku w niewiele wówczas znaczącym turystycznie miejscu w 
Bałtowie, potem w Kurozwękach. Dziś to perły turystyczne i może w ten sposób uda się 
odmienić także Chmielnik – powiedział Jacek Kowalczyk, odpowiadający w Urzędzie 
Marszałkowskim za turystykę. Nową atrakcję Chmielnika jest ośrodek edukacyjny 
„Świętokrzyski Sztetl”. Jego kierownik Agnieszka Dziarmaga, ma nadzieję że także jego 
oferta przyciągnie turystów. Przez sale ośrodka przewinęło się już wiele grup szkolnych, 
turystów indywidualnych i potomków dawnych mieszkańców Chmielnika. Żydzi 
odwiedzający „Świętokrzyski Sztetl” ze łzami w oczach oglądają nasze eksponaty i liczne 
multimedia – dodała Agnieszka Dziarmaga. Nie wykluczone, że odnowione i oddawane w 
tym roku po renowacji zamki w Chęcinach i Ujeździe w przyszłości połączy szlak 
tematyczny. Na jego trasie mogła by się znaleźć także fortalicja w Sobkowie oraz atrakcje 
Kielc czy Sandomierza. 
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Komitet Honorowy obchodów Czynu Niepodległościowego   
 
W 2014 roku przypada 100. rocznica Czynu Niepodległościowego Polaków. Podczas spotkania w Muzeum Narodowym 
w Kielcach działalność zainaugurował Komitet Honorowy Wojewódzkich Obchodów Rocznicy, powołany z inicjatywy 
przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusza Kowalczyka oraz marszałka Adama Jarubasa. - To 
gremium, które za swój główny cel przyjmuje ideę powszechnych obchodów tego wydarzenia. Bardzo nam zależy, 
żebyśmy tę rocznicę świętowali w wymiarze powszechnym – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam 
Jarubas, podkreślając, że program wojewódzkich obchodów przewiduje organizację uroczystości rocznicowych, nie 
tylko w stolicy regionu. W skład Komitetu weszli reprezentanci wielu środowisk – wiceminister obrony narodowej Beata 
Oczkowicz, wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł, rektor 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego Jacek Semaniak, ojciec Zygfryd Wiecha, przełożony klasztoru Misjonarzy Oblatów 
Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu, a także reprezentanci samorządów, Instytutu Pamięci Narodowej, Archiwum 
Państwowego, wojska, policji, straży pożarnej czy Lasów Państwowych. Komitet Honorowy oraz organizatorzy 
obchodów podczas  pierwszego spotkania przyjęli Apel do mieszkańców województwa, następującej treści: „My 
członkowie Komitetu Honorowego i organizatorzy wojewódzkich obchodów 100. rocznicy Czynu Niepodległościowego 
Polaków podczas I Wojny Światowej, pamiętając o krwi przelanej w walce o wolność Ojczyzny i o tragedii Narodu, 
zwracamy się do wszystkich mieszkańców województwa świętokrzyskiego o godne uczczenie miejsc pamięci narodowej, 
ludzi i wydarzeń”. Zgodnie z przyjętym programem obchodów do listopada 2014 roku zaplanowano organizację wielu 
uroczystości, spotkań, wystaw, konferencji czy koncertów, a także prezentacje wydawnictw okolicznościowych. Już 8 
maja na terenie gminy Klimontów odbędą się obchody z okazji 99. rocznicy bitwy Legionów pod Konarami, a 11 
czerwca Muzeum Narodowe w Kielcach zorganizuje konferencję naukową „O wojnę powszechną za wolność ludów…”. 
Dużymi wydarzeniami będą również m. in. uroczystości na Świętym Krzyżu związane z odbudową wieży kościoła 
klasztornego, zniszczonej w 1914 roku przez wojska austriackie (7 września), odsłonięcie w Ożarowie pomnika 
upamiętniającego czyn legionowy z udziałem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego (9 października) czy 
uroczystości z okazji 100. rocznicy bitwy Legionów pod Czarkowami na terenie gminy Nowy Korczyn (21 września). 
Organizatorami obchodów są samorządy miasta i gminy Ożarów, gmin Nowego Korczyna i Klimontowa oraz 
wojewódzkie instytucje kultury – Muzeum Narodowe, Wojewódzki Dom Kultury, Wojewódzka Bibliotek Publiczna i 
Filharmonia Świętokrzyska. Spotkanie zakończyło zwiedzanie Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego w Pałacu 
Biskupów Krakowskich. 
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Wyremontowane zamki mają przyciągnąć turystów 
 
Nową atrakcją dla turystów w tym sezonie będzie wyremontowany Zamek Królewski w Chęcinach. Tak 
uważa Jacek Kowalczyk dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego. Zamek w tym roku będzie dostępny dla zwiedzających. 
Gość Radia Kielce podkreślił, że Chęciny mają szanse stać się drugim Sandomierzem. "Poprawia się tam 
baza noclegowa, a pod koniec kwietnia rozstrzygnięty zostanie przetarg na budowę Centrum Edukacji 
Geologicznej. Inwestycję realizuje Uniwersytet Warszawski i jest to jeden z najlepszych projektów, 
który pojawił się w naszym regionie" - powiedział Jacek Kowalczyk. Podkreślił jednocześnie, że trzeba 
zrobić wszystko aby turystę w naszym regionie zatrzymać dłużej niż tylko na weekend. W tym celu - 
jak powiedział - wspólnie z przedsiębiorcami stworzone zostały specjalne pakiety pobytowe. "Obecnie 
Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, wspólnie z Kurozwękami, Sichowem i Rytwianami oferuje 
pobyt czterodniowy, połączony z noclegami w każdym z tych ośrodków. Podobnie jest w przypadku 
projektu Szlak Przygody" - dodał Jacek Kowalczyk. Szansą dla regionu jest także turystyka 
prozdrowotna i rowerowa. Sprzyja temu położenie województwa w centrum kraju - dodał Jacek 
Kowalczyk. Wczoraj symbolicznie sezon turystyczny w województwie świętokrzyskim rozpoczął się w 
Chmielniku. Co roku jego otwarcie odbywa się w innej części regionu. Gość Radia Kielce ma nadzieję, 
że inauguracja sezonu pomoże w rozwoju tego miejsca. Przypomniał, że działający tam ośrodek 
edukacyjny „Świętokrzyski Sztetl” odwiedza już wiele grup szkolnych, turystów indywidualnych i 
potomków dawnych mieszkańców Chmielnika. 

 
 




